Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120400205

205

Nº 232, terça-feira, 4 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 2/2018

(LEI N° 8.666/93, ART. 21) MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N° 002/2018
OBJETO: Contratação de empresa para construção de 01(uma) quadra poliesportiva no
Povoado de Gregório, município de Queimadas-Bahia. Sessão de julgamento e entrega de
envelopes: 12 de dezembro de 2018, à Comissão de Licitações, às 09h00min. Local para
informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: Departamento de
Licitações no Prédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS SITUADA NA PRAÇA
EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97, CENTRO.

Queimadas, 3 de dezembro de 2018.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ribeira do Amparo-BA,
em atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a
seguir: Contratação de empresa especializada para a execução de obras na reforma e
ampliação das escolas municipais, Murilo Cavalcante, Maria Ferreira da Silva e Santa Luzia
e Edna Carmelita, conforme projetos básicos e especificações apresentadas, convertido em
anexos do edital. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20 de dezembro de 2018, as
09h30min. TIPO: Menor Preço. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores
alterações. O Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Irmã Mônica
Maria Van Clooster, nº 51, Centro, de segunda à sexta-feira, em dias de expediente, no
horário das 08h00min às 13h00min, ao custo de reprodução gráfica da documentação
fornecida no importe de R$ 50,00 (cinquenta reais), pelo telefone: (75) 3439-2166 ou pelo
e-mail: licitacaordoamparo@gmail.com. Os demais atos resultantes desta licitação serão
publicados nos Diário Oficial do Município de Ribeira do Amparo, disponível no site:
diariodomunicipio.com.br

Ribeira do Amparo-BA, 4 de dezembro de 2018.
LAINNE HORANNA SANTANA SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 3/2018

Abertura: 31/12/2018 às 09h00min. (horário de Brasília) - Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para executar Obra de Pavimentação em Paralelepípedos, em Bairros da
Sede: Lote 01 Bairro Pombalzinho, Lote 02 Bairro Vila Operaria, Lote 03 Sede Zona Sul
trecho 01, Lote 04 Sede Zona Sul trecho 02 e Lote 05 Sede Zona Sul trecho 03, no
Município de Ribeira do Pombal-Bahia. Os interessados poderão obter informações e/ou o
Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Domingos
Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, CEP. 48.400-000,
no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75) 3276-4968.

Ribeira do Pombal-BA, 30 de novembro de 2018.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2018
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (cereais, granja, laticínios, doces,

guloseima, entre outros), para atender a demanda das Secretarias e Setores da
Administração Municipal. Abertura: 14.12.2018, às 08h:00. Edital disponível no prédio da
Prefeitura, das 08h/12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 218/2018. Objeto: Aquisição de pães, bolos e biscoitos,
para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Abertura:
14.12.2018, às 14h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2018
Objeto: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP), para atender a

demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Abertura: 14.12.2018, às
16h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 0349/2018Contratação de empresa para a execução de
reforma da Escola Modelo de Encarnação de Salinas, pertencente a Rede Municipal de
Ensino Fundamental, localizada no Distrito de Encarnação de Salinas no Município de
Salinas da Margarida.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, acatando o resultado
apresentado pela Pregoeira/Presidente da Prefeitura Municipal, referente ao Processo
Administrativo em epígrafe correspondente ao TOMADA DE PREÇOS N° 016/2018, bem
como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa
ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o resultado da presente
licitação e ADJUDICA o objeto para a empresa CONSTRUTORA MENDES LTDA, CNPJ sob o
no 07.628.037\0001-08 no valor de R$ 275.060,29 (duzentos e setenta e cinco mil e
sessenta reais e vinte e nove centavos).Fica convocado o adjudicatário do objeto desta
Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o
contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções na Lei nº 8.666/93.

Salinas da Margarida, 29 de novembro 2018.
WILSON RIBEIRO PEDREIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 216/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0349/2018
Tomada de Preços nº. 016/2018. Objeto: Contratação de empresa para a execução de reforma
da Escola Modelo de Encarnação de Salinas, pertencente a Rede Municipal de Ensino
Fundamental, localizada no Distrito de Encarnação de Salinas no Município de Salinas da
Margarida. Empresa: CONSTRUTORA MENDES LTDA- CNPJ 07.628.037\0001-08. Valor: R$
275.060,29 (duzentos e setenta e cinco mil e sessenta reais e vinte e nove centavos). Vigência:
120 DIAS. Dotação Orçamentária: UNIDADE: 05.01.00 - Secretaria Municipal de Educação.
ATIVIDADE: 1.004 - Recuperação, Ampliação e Reforma de Unidades Escolares ELEMENTO:
33.90.39 - Outros Serv. De Terceiros - P. Jurídica. FONTE DE RECURSO: 19/04. Fundamento
Legal. Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
EXTRATO DE ADITIVO Nº 2/2018

Contrato nº 358/2017, celebrado entre o Fundo Municipal de Saúde CNPJ
11.170.660/0001-37 e a empresa COOPREVSAUDE - Cooperativa de Trabalho dos
Profissionais da Área de Saúde inscrito(a) no CNPJ nº 23.603.887/0001-08, objetivando a
Prestação de Serviços Médicos e Odontológicos no Hospital Municipal, UPA 24horas,
SAMU, ESF(s) e CAPS no Município. Houve um acréscimo de 24,41% [ vinte e quatro virgula
quarenta e um por cento ]do valor global do contrato firmado entre as partes equivalente
a R$ 1.664.749,94 [ um milhão, seiscentos e sessenta e quatro mil, setecentos e quarenta
e nove reais e noventa e quatro centavos ] e prorrogação de prazo de vigência para o dia
27/02/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

A Pregoeira comunica que realizará Pregão Presencial 027/2018 no dia
14/12/2018 ás 09:00hrsna sede da PMST, cujo objeto é : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, VISANDO O
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES OU LOCADOS), PARA
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA
TERESINHA- BAHIApor menor preço por lote. T:(75) 3639-2132. Solicitação do edital no e-
mail: licitasantaterezinha@gmail.com e divulgação dos demais atos do certame- Diário
Oficial: www.santateresinha.ba.io.org.br.

Em 30 de novembro de 2018.
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018

A CPL, designada através do Decreto nº 206/2018, torna público aos
interessados que realizará no dia 19 de dezembro de 2018 as 9h, na sede da Secretaria da
Administração e Planejamento, Sala da Comissão de Licitação, situada Av. Vereador João
Silva, 06, Térreo, Santo Antônio de Jesus, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, cujo
objeto é a contratação de empresa para fornecimento e instalação do Sistema de Estação
de Tratamento de Esgoto do Bairro Santa Madalena, na sede do município de Santo
Antônio de Jesus/BA, conforme especificações constantes do Edital e Anexos. O Edital e
anexos estão disponíveis aos interessados no site oficial
www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br, no Acesso à Informação: Licitações e Contratos -
Íntegra.

Santo Antônio de Jesus, 3 de dezembro de 2018.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de São Félix do Coribe - signatário: Prefeito: Jutaí Eudes Ribeiro
Ferreira, Contratado: Delta Produtos e Serviços Ltda, signatário procurador, o Sr. Werley
Marque de Oliveira Júnior, objeto: aquisição de conjuntos mobiliários escolares do aluno e
professor, Ata de adesão FNDE, para rede do ensino fundamental, no valor global de
R$174.738,00. Dispositivo legal Lei 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

O município de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação Pregão Eletrônico Edital
nº011/2018, objeto aquisição de veículo passeio, abertura:17.12.2018, às 10:00hs, Edital na
Prefeitura período:04 a 17.12.2018, plataforma-site:www.comprasnet.gov.br: fone: 77-3491-
1612.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, em atribuições legais, o Sr. Jutaí Eudes
Ribeiro Ferreira, homologa o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº010/2017-Ata de
adesão FNDE, objeto: aquisição de conjuntos mobiliários escolares do aluno e professor, para
rede do ensino fundamental, no valor global de R$174.738,00. Dispositivo legal Lei 8.666/93.

São Félix do Coribe-BA, 03 de dezembro de 2018.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÁO

A Prefeitura São Félix do Coribe, torna público retificação da licitação Pregão
Eletrônico Edital nº 010/2018, onde se lê: abertura:13.12.2018, leia-se: dia 14.12.2018,
permanecem as informações anteriores. Publ.Ed.nº231.Seção 3, DOU, em 01.12.2018.

São Félix do Coribe-BA, 03 de dezembro de 2018.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0652/2018
Objeto O Município de São Gabriel-BA, por meio da Comissão Permanente de

Licitação, comunica que, a Sessão Pública de Abertura do Envelope n. 03 contendo as Propostas
de Preços das empresas Habilitadas na Licitação na modalidade Concorrência Pública nº
0007/2018, que tem por Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia, arquitetura
e/ou construção civil para execução de obra de construção de Espaço Educativo Urbano de 12
salas de aula com quadra coberta - Padrão FNDE, conforme Projeto Básico constante do Termo
de Referência - Anexo I do Edital, se dará no dia 11 de Dezembro de 2018, às 15:00hs (quinze
horas), na Sala de reuniões do Setor de Licitações e Contratos. Rua largo da Pátria, 132, Bairro
Centro, São Gabriel/BA, CEP:44.915-000. A Comissão de Licitação informa, que decorrido o prazo
recursal, o julgamento dos documentos de Habilitação encontra-se disponibilizado no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario.
Esclarecimentos e informações adicionais no setor de Licitações e Contratos ou pelo telefone:
(74)3620-2122, nos dias úteis das 08:00hs às 12:00hs.

CLEVERSON G. G. OLIVEIRA
Presidente da COPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-04T00:55:40-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial